
COMUNE DI PRIOLO GARGALLO
Provincia di Siracusa

 

ORDINANZA SINDACALE

N. 12 del 03-08-2023

 
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA "VILLA CHLOE".
 
VISTO il verbale, prot. nr 27/171, acquisito al Prot. gen. del Comune di Priolo
Gargallo n° 23023/2023, redatto dal Comando Carabinieri per la tutela della Salute
(N.A.S.) di Ragusa a seguito dell’ispezione amministrativa a carattere igienico
sanitario, condotta unitamente al personale della Polizia Locale di Priolo Gargallo,
presso la struttura ricettiva per anziani denominata casa di riposo per anziani e disabili
“villa Chloe” sita in Priolo Gargallo via Litoranea Priolese n. 17, il cui rappresentante
ed amministratore unico è il Sig. Failla Gaetano nato a El Biar (Algeria) il 31.03.1954
residente in Floridia  via in Corso Vittorio Emanuele n° 188;
VISTO il provvedimento di sospensione attività n. 18/2023/SIAN del 02/08/2023 dell’
Azienda Sanitaria Provinciale – Siracusa (art. 138 par.2 lettera h del Reg.(UE)
2017/625 con il quale il Direttore Sanitario Aziendale dispone la sospensione
dell’attività di ristorazione collettiva all’interno della struttura socio – assistenziale,
della ditta Total Service srl sita in Priolo Gargallo via Litoranea Priolese n. 17;
RILEVATO che da visura camerale effettuata il codice ateco dell’attività risulta
essere il 47.11.3 - attività dell’impresa – discaunt di Alimentari;
RILEVATO che alla data del 03/08/2023 al Portale SUAP - impresainungiorno.gov.it
– non risulta pervenuta alcuna SCIA di inizio attività da parte della società Total
Service srl;
RITENUTO pertanto  opportuno disporre la chiusura immediata, in via cautelativa e 
per il tempo necessario ad effettuare gli ulteriori indispensabili accertamenti
amministrativi e di natura igienico sanitaria così come già disposto dalla nota fatta
pervenire dall’ASP n. 8;
CONSIDERATO che non è stata Prodotta la Registrazione Sanitaria della struttura
Ricettiva né la Registrazione Sanitaria della cucina, così come si evince dal
verbale del  NAS  nr 27/171;
RITENUTO di provvedere di conseguenza, a tutela delle ragioni ed esigenze come
sopra segnalate;



VISTI gli Artt. 50 T.U. nr 267/2000;
VISTO l’ art.18 co.2 della L.689/1981;
VISTA la legge 07/08/90, n. 241;
VISTO l’art. 50 del D. L.vo 18/08/2000, n. 267;
VISTO 1 ‘art. 32 della legge 23/12/1978, n. 833;
VISTO l’art. 18 dello statuto Comunale;
 
 

PROPONE DI DISPORRE
Al Sig. Failla Gaetano, come meglio sopra generalizzato e qualificato, quale legale e
amministratore unico della società Total Service srl, la CHIUSURA IMMEDIATA
DELLA STRUTTURA denominata residence per anziani “VILLA  CHLOE”, sita in
Priolo Gargallo via Litoranea Priolese 17;                                     
                                                                                                                  

  
Il
Responsabile
del
IX
Settore

                                
                                                                                                                               
                                                                                                        Geom. Domenico Bucca
 
 

IL SINDACO
 Preso atto della superiore proposta di chiusura immediata della struttura  denominata Villa Chloe
sita in Priolo Gargallo Via Litoranea Priolese,17, che qui si intende riportata e trascritta
PRESO ATTO CHE:

�       alla data del 03/08/2023 al Portale SUAP - impresainungiorno.gov.it – non
risulta pervenuta alcuna SCIA di inizio attività da parte della società Total
Service srl;
�       dal verbale n. 27/171 del Comando Carabinieri per la tutela della salute –
NAS  non risulta prodotta la registrazione sanitaria della cucina, né la
registrazione sanitaria della struttura ricettiva;
�       agli atti d’ufficio no risulta alcun titolo abilitativo all’esercizio di attività
ricettiva casa di riposo per anziani e disabili;
�       l’ASP n.8 di Siracusa ha emesso provvedimento di sospensione attività n.
18/2023/SIAN del 02/08/2023;

VISTI gli Artt. 50 T.U. nr 267/2000;
VISTO l’ art.18 co.2 della L.689/1981;
VISTA la legge 07/08/90, n. 241;
VISTO l’art. 50 del D. L.vo 18/08/2000, n. 267;
VISTO 1 ‘art. 32 della legge 23/12/1978, n. 833;



VISTO l’art. 18 dello statuto Comunale;
 

ORDINA
Al Sig. Failla Gaetano, nella qualità di legale rappresentante, la CHIUSURA
IMMEDIATA DELLA STRUTTURA denominata residence per anziani “VILLA 
CHLOE”, sita in Priolo Gargallo via Litoranea Priolese 17
 

DISPONE
Che gli anziani andranno sistemati o presso i propri parenti, ove possibile, oppure
presso altre strutture che abbiano potenzialità ricettive;
 

AVVERTE
Che l’eventuale inottemperanza, ai sensi dell’art 650 del Codice Penale, sarà
comunicata alla competente Procura della Repubblica;
 

AVVERTE ALTRESI’
Che avverso la presente Ordinanza la Ditta, secondo le modalità previste dalla
normativa vigente in materia, potrà presentare:

�       Osservazioni al Direttore Generale dell’ASP n 8 di Siracusa entro 30
giorni dalla notifica;
�       Ricorso al T.A.R., competente per territorio, entro 60 giorni dalla notifica;
�       Ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia entro 120 giorni
dalla notifica.

 
DISPONE

Che il presente provvedimento sia trasmesso mediante notifica:
-        al Sig. Failla Gaetano, Legale Rappresentante ed amministratore unico, della
struttura Casa di riposo per anziani e disabili “Villa Chloe” sita in Priolo
Gargallo via Litoranea Priolese 17;
-        alla Prefettura di Siracusa;
-        al Comando Carabinieri per la Tutela della Salute (N.A.S) di Ragusa,
all’A.S.P. n° 8 di Siracusa;
-        Al Commissariato di P.S. di Priolo Gargallo;
-        Alla Stazione dei Carabinieri di Priolo Gargallo;
-        al Servizio Igiene Ambiente di Vita (SIAV) di Siracusa,
-        al Responsabile del II Settore Servizi Sociali del Comune di Priolo Gargallo;
-        al Comando di Polizia Locale di Priolo Gargallo.

 
 
 
 Priolo Gargallo, 03-08-2023 IL SINDACO

  ON. DOTT. GIUSEPPE GIANNI
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 


